
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DENOMINATO "PERCORSI 

CICLABILI SICURI - LA VIA DELLA PIETRA" PREDISPOSTO DALL' UNIONE 

MONTANA BARGE - BAGNOLO PIEMONTE PER IL TRACCIATO DI COMPETENZA 

DEL COMUNE DI BRICHERASIO           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì SEI del mese di APRILE alle ore 18:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 08/03/2018 è stato 

approvato l’accordo di parternariato “Accordo per la partecipazione al Bando per l’accesso ai 

finanziamenti per interventi di “Percorsi ciclabili sicuri” della Regione Piemonte”; 

 

 PREMESSO che con verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 19/03/2018 è stato 

riapprovato l’accordo di parternariato di cui sopra; 

 

 CONSIDERATO che nell’Accordo suddetto all’art. 5, il Comune di Bricherasio si impegnava a 

cofinanziare l’intervento per la somma di €uro 9.800,00 a parziale copertura delle spese per la 

realizzazione del percorso ciclabile “La via della Pietra – Percorso ciclabile sicuro Bricherasio – 

Saluzzo”; 

 

 VISTO il progetto definitivo trasmesso a questo Ente dall’Unione Montana Barge-Bagnolo 

Piemonte di cui al prot. n. 103 del 31/03/2020 (Ns. prot. n. 3.335 del 01/04/2020) e relativo alla Ciclovia 

denominata “La Via della Pietra”; 

 

 VISTA la determinazione n. 262 del 10/12/2019 del Servizio Tecnico Comunale avente ad 

oggetto “Impegno di spesa per cofinanziamento per la quota di competenza dell’intervento di 

realizzazione del percorso ciclabile” la Via della Pietra” per l’importo di €uro 9.800,00; 

 

 CONSIDERATO che con la determinazione sopra citata il Comune di Bricherasio ha impegnato 

regolarmente la spesa a proprio carico definita nel quadro economico consentendo pertanto alla Giunta 

dell’Unione Montana Barge –Bagnolo Piemonte di procedere all’approvazione del progetto esecutivo e 

quindi al successivo affidamento dei lavori; 

 

 VISTO il progetto definitivo predisposto dall’Unione Montana Barge-Bagnolo Piemonte per il 

tracciato di competenza del Comune di BRICHERASIO e composto dai seguenti elaborati: 

- Elaborato A – Corografia di inquadramento territoriale su base C.T.R. in scala 1:25.000 

- Elaborato B – Cartografia intervento - scala 1:10.000 

- Elaborato C – Planimetria – scala 1:1.000 

- Elaborato D – Disegni esecutivi 

- Relazione paesaggistica 

- Computo metrico estimativo 

- Elenco prezzi unitari e analisi prezzi 

- Relazione generale e quadri economici 

 

 RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del progetto definitivo denominato 

“Percorsi ciclabili sicuri - La via della Pietra” relativamente al tracciato di competenza del territorio del 

Comune di BRICHERASIO, al fine di consentire la successiva approvazione dell’intero progetto 

esecutivo da parte dell’Unione Montana Barge-Bagnolo Piemonte; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in 

quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. 

n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto definitivo denominato “Percorsi ciclabili sicuri - La via della Pietra” per gli 

interventi relativi al tracciato di competenza del Comune di Bricherasio composto dai seguenti 

elaborati: 

- Elaborato A – Corografia di inquadramento territoriale su base C.T.R. in scala 1:25.000 



- Elaborato B – Cartografia intervento - scala 1:10.000 

- Elaborato C – Planimetria – scala 1:1.000 

- Elaborato D – Disegni esecutivi 

- Relazione paesaggistica 

- Computo metrico estimativo 

- Elenco prezzi unitari e analisi prezzi 

- Relazione generale e quadri economici 

 

2) di dare atto che con determinazione n. 262 del 10/12/2019 del Servizio Tecnico Comunale è 

stata impegnata la spesa per il cofinanziamento a carico di questo Ente definita nel quadro 

economico per l’importo di €uro 9.800,00; 

3) di inviare copia della presente deliberazione all’Unione Montana Barge -Bagnolo Piemonte 

per i successivi provvedimenti di loro competenza; 

4) di dichiarare la pubblica utilità dell’opera ai sensi del DPR 327/2001 e smi. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata la scadenza dei termini fissati dalla Regione Piemonte per la consegna dei lavori e 

stante l’urgenza del provvedimento di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


